
 

Унифицированная форма № Т1 

                          Утверждена постановлением Госкомстата 
                          России от 05.01.04 .№1  

                                                                      

     

                                                                        Форма по ОКУД 

                                                                                    по ОКПО                                                                                                                                                                                       

 
 

     

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
О временном переводе работников 

на дистанционный режим работы 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», приказом Минобрнауки России от 02.04.2020 № 545, в целях организации научной 

деятельности ИО РАН в период распространения новой коронавирусной инфекции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести с 20.04.2020 по 30.04.2020 на дистанционный режим работы работников ИО 

РАН, достигших возраста 65 лет и старше, согласно Приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Руководителю отдела информационных технологий (Свиридов С.А.) обеспечить 

удаленный доступ работников, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, к рабочим 

местам, расположенным на территории ИО РАН. 

3. Заместителям директора по научным направлениям (Завьялов П.О., Шевченко В.П., 

Гебрук А.В., Римский-Корсаков Н.А.), руководителям отделов и служб ИО РАН осуществлять 

контроль за исполнением работниками, указанными в Приложении №1 к настоящему приказу, 

трудовых обязанностей в дистанционном режиме. 

4. Начальнику отдела кадров (Гурченок А.В.) обеспечить предоставление информации, 

согласно приказа Минобрнауки России от 02.04.2020 № 545. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          А.В. Соков  

 

Федеральное  

государственное бюджетное  

учреждение науки  

Институт океанологии  

им. П.П. Ширшова  

Российской академии наук 

(ИО РАН) 

        Код                                    

    0301000 

 

Номер 

документа 

          

Дата 

31 20.04.2020 



Приложение № 1 

к приказу от 20.04.2020 г. № 31 

 

С П И С О К 

сотрудников ИО РАН, достигших 65-летнего возраста (а также старше) и  

переведенных на дистанционный режим работы с 20.04.2020 г. 

 

ФИЗИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 

 

№ п/п ФИО Должность 

1.  Артемьев В.А. Старший научный сотрудник 

2.  Бышев В.И. Главный научный сотрудник, д.н. 

3.  Веденев А.И. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

4.  Гинзбург А.И. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

5.  Гольдин Ю.А. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

6.  Гриценко А.М. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

7.  Гуреев Б.А. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

8.  Демидова Т.А. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

9.  Жмур В.В. Главный научный сотрудник, член-корр. РАН 

10.  Журбас В.М. Главный научный сотрудник, д.н. 

11.  Зацепин А.Г. Главный научный сотрудник, д.н. 

12.  Казьмин А.С. Ведущий научный сотрудник, д.н. 

13.  Карабашев Г.С. Главный научный сотрудник, д.н. 

14.  Кожелупова Н.Г. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

15.  Коновалов Б.В. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

16.  Копелевич О.В. Главный научный сотрудник, д.н. 

17.  Корж В.Д. Ведущий научный сотрудник, д.н. 

18.  Коротенко К.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

19.  Кошляков М.Н. Главный научный сотрудник, д.н. 

20.  Кузнецов В.П. Ведущий научный сотрудник, д.н. 

21.  Кузьмина Н.П. Главный научный сотрудник, д.н. 

22.  Мельников В.А. Старший научный сотрудник 

23.  Музылев С.В. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

24.  Нейман В.Г. Главный научный сотрудник, член-корр. РАН 

25.  Орлов А.Ю. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

26.  Переслегин С.В. Главный научный сотрудник, д.н. 

27.  Поярков С.Г. Старший научный сотрудник 

28.  Резник Г.М. Главный научный сотрудник, д.н. 

29.  Романова Н.А. Старший научный сотрудник, к.н. 

30.  Ростовцева В.В. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

31.  Сонечкин Д.М. Главный научный сотрудник, д.н. 

32.  Филюшкин Б.Н. Главный научный сотрудник, д.н. 

33.  Цыбанева Т.Б. Старший научный сотрудник, к.н. 

34.  Шеберстов С.В. Старший научный сотрудник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГЕОЛОГИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 

 

35.  Амбросимов А.К. Главный научный сотрудник, д.н. 

36.  Баранов Б.В. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

37.  Бараш М.С. Главный научный сотрудник, д.н. 

38.  Батурин Г.Н. Главный научный сотрудник, д.н. 

39.  Бреховских А.Л. Научный сотрудник, к.н. 

40.  Брусиловский Ю.В. Старший научный сотрудник, к.н. 

41.  Ветров А.А. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

42.  Гордеев В.В. Главный научный сотрудник, д.н. 

43.  Городницкий А.М. Главный научный сотрудник, д.н. 

44.  Демина Л.Л. Главный научный сотрудник, д.н. 

45.  Дмитревский Н.Н. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

46.  Дмитренко О.Б. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

47.  Дунаев Н.Н. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

48.  Забанбарк А. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

49.  Иваненко А.Н. Старший научный сотрудник, к.н. 

50.  Иващенко А.И. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

51.  Казарина Г.Х. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

52.  Кругликова С.Б. Главный научный сотрудник, д.н. 

53.  Кузнецов С.Ю. Главный научный сотрудник, д.н. 

54.  Куликов Е.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

55.  Левченко Д.Г. Главный научный сотрудник, д.н. 

56.  Левченко О.В. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

57.  Леин А.Ю. Главный научный сотрудник, д.н. 

58.  Леонов А.В. Главный научный сотрудник, д.н. 

59.  Лобковский Л.И. Главный научный сотрудник, академик 

60.  Мурдмаа И.О. Главный научный сотрудник, д.н. 

61.  Немировская И.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

62.  Оськина Н.С. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

63.  Рабинович А.Б. Главный научный сотрудник, д.н. 

64.  Романкевич Е.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

65.  Саидова Х.М. Главный научный сотрудник, д.н. 

66.  Сафарова С.А. Старший научный сотрудник, к.н. 

67.  Сборщиков И.М. Главный научный сотрудник, д.н. 

68.  Хусид Т.А. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

69.  Чеховская М.П. Старший научный сотрудник 

70.  Шишкина Н.А. Научный сотрудник 

71.  Шрейдер А.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

 

НАПРАВЛЕНИЕ ПО МОРСКОЙ ТЕХНИКЕ 

 

72.  Гончаров В.В. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

73.  Дозоров Т.А. Старший научный сотрудник, к.н. 

74.  Коваленко В.В. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

75.  Лискин В.А. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

76.  Нерсесов Б.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

77.  Римский-Корсаков Н.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

78.  Розман Б.Я. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

79.  Сагалевич А.М. Главный научный сотрудник, д.н. 

80.  Серебряный А.Н. Главный научный сотрудник, д.н. 

  



 

НАПРАВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИИ МОРЕЙ И ОКЕАНОВ 

 

81.  Арашкевич Е.Г. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

82.  Астахов Д.А. Ведущий научный сотрудник, к.н 

83.  Беликов Р.А. Старший научный сотрудник, к.н. 

84.  Доманов М.М. Ведущий научный сотрудник, д.н. 

85.  Евсеенко С.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

86.  Каменская О.Е. Старший научный сотрудник, к.н. 

87.  Кармовская Э.С. Старший научный сотрудник 

88.  Келлер Н.Б. Старший научный сотрудник, к.н. 

89.  Кириллова О.И. Старший научный сотрудник, к.н. 

90.  Кособокова К.Н. Главный научный сотрудник, д.н. 

91.  Котляр А.Н. Главный научный сотрудник, д.н. 

92.  Максимова О.В. Старший научный сотрудник 

93.  Мельников И.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

94.  Миронов А.Н. Главный научный сотрудник, д.н. 

95.  Мусаева Э.И. Старший научный сотрудник, к.н. 

96.  Налбандов Ю.Р. Старший научный сотрудник 

97.  Пастернак А.Ф. Главный научный сотрудник, д.н. 

98.  Паутова Л.А. Старший научный сотрудник, к.н. 

99.  Ратькова Т.Н. Старший научный сотрудник, к.н. 

100.  Сажин А.Ф. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

101.  Семенова Т.Н. Научный сотрудник 

102.  Стунжас П.А. Старший научный сотрудник, к.н. 

103.  Суханова И.Н. Ведущий научный сотрудник, к.н. 

104.  Шиганова Т.А. Главный научный сотрудник, д.н. 

 

 

ЦЕНТР МОРСКИХ ЭКСПЕДИЦИОННЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ 

 

105.  Волочков А.Г. Помощник руководителя ЦМЭИ 

106.  Лукин Б.Н. Главный специалист 

 

ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

107.  Уманская И.А. Главный специалист 

 

ОТДЕЛ НАУЧНО ТЕХНИЧЕСКОЙИНФОРМАЦИИ И ЛИТЕРАТУРЫ 

 

108.  Архипкина В. И. Главный специалист 

 

КОНТРАКТНАЯ СЛУЖБА 

 

109.  Черная Н.Г. Заместитель руководителя службы 

 




